Grossense de Tecnologia da Informação - MTI, como resultado do Pregão Eletrônico 19/2022, que tem como objeto a  

contratação  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de  infraestrutura  de  processamento  e  armazenamento 

hiperconvergente  baseado  em  tecnologia  VMware,  no  valor  estimado  de  R$  14.407.708,52  (quatorze  milhões, 

quatrocentos e sete mil, setecentos e oito reis e cinquenta e dois centavos).

Em consonância com o entendimento da equipe técnica (Relatório Técnico Conclusivo,  Documento 

509424/2024, Capítulo 4 Conclusão, fls. 024 e 025), conclui-se (… pela improcedência da denúncia, pela regularidade 
do  processo  pregão  nº  19/2022,  e  do  contrato  nº  042/2022/MTI  firmando  entre  a  Empresa  Mato-Grossense  de